
 
 

UCHWAŁA NR VI/41/2024 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust.1 pkt 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/396/2023 Rady Gminy Końskowola z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 
69 320 114,22 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 52 220 787,93 zł i dochody majątkowe w kwocie 
17 099 326,29 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie 
ustawami w kwocie 7 341 220,97 zł,   

2. § 2. otrzymuje brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 
73 925 418,64 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 51 076 613,76 zł i wydatki majątkowe w kwocie 
22 848 804,88 zł zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
7 341 220,97 zł."   

3. § 3. otrzymuje brzmienie: "1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 4 605 304,42 zł. 
2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody: 

1) ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w wysokości 4 500 000,00 zł, 

2) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
105 304,42 zł." 

4. § 4. otrzymuje brzmienie: "1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
w kwocie 6 458 689,02 zł. 2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 
1 853 384,60 zł.  3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło 
przychodu oraz rodzaj rozchodu, zestawione zostały w załączniku nr 3." 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 5377



5. § 5 otrzymuje brzmienie: "W budżecie tworzy się rezerwy: 1) ogólną w kwocie 242 664,06 zł, 2) celową 
w kwocie 117 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, 
3) celową w kwocie 17 542,88 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania zaspakajania potrzeb lokalnego 
transportu zbiorowego, 4) celową w kwocie 300 000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki nieprzewidziane 
w oświacie w tym wynagrodzenia. " 

6. § 6 otrzymuje brzmienie: "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy określa 
załącznik nr 4". 

7. § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "Określa się: 1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem 
nr 5," 

8. § 11. otzymuje brzmienie: "Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, 
w podziale na sołectwa w łącznej kwocie 652 079,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Barbara Stefanek- Nowacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5377



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

-645 000,00 0,00

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 803 940,31 158 940,31

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

Dział § Nazwa Plan przed zmianą

majątkowe

majątkowe 400 000,00 400 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

bieżące 23 000,00 23 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział § Nazwa Plan przed zmianą

bieżące 20 000,00 20 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 3 4 5 8

bieżące

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Dochody budżetu Gminy Końskowola na 2024 r.- zmiany

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/41/2024

Rady Gminy Końskowola

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5377



0,00 0,00

01043 -645 000,00 0,00

0,00 0,00

-645 000,00 0,00

-300 000,00 0,00

0,00 0,00

40002 -300 000,00 0,00

0,00 0,00

-300 000,00 0,00

0,00 50 000,00

0,00 0,00

70005 0,00 50 000,00

0,00 0,00

0,00 50 000,00

0,00 1 662 156,00

0,00 0,00

75615 0,00 500 000,00

0,00 0,00

0,00 500 000,00

75621 0,00 1 162 156,00

0,00 0,00

0,00 1 162 156,00

0,00 337 844,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 238 914,00 11 401 070,00

758 Różne rozliczenia 14 770 831,18 15 108 675,18

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 10 625 972,00 11 788 128,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 500 000,00 4 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

3 811 000,00 4 311 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

138 300,00 188 300,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

17 729 972,00 19 392 128,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 438 557,00 488 557,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 514 257,00 564 257,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 337 500,00 37 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dostarczanie wody 337 500,00 37 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 800 000,00 155 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 337 500,00 37 500,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 800 000,00 155 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5377



0,00 0,00

75802 0,00 337 844,00

0,00 0,00

0,00 337 844,00

0,00 9 600,00

0,00 0,00

85202 0,00 9 600,00

0,00 0,00

0,00 9 600,00

-500 000,00 118 900,00

0,00 0,00

90001 -500 000,00 110 000,00

0,00 0,00

0,00 110 000,00

-500 000,00 0,00

90026 0,00 8 900,00

0,00 0,00

0,00 8 900,00

razem: -1 445 000,00 2 178 500,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 414 261,04 1 414 261,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 448 728,20 1 448 728,20

majątkowe

majątkowe 16 699 326,29 16 699 326,29

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat

6 000,00 14 900,00

bieżące 44 103 066,96 44 836 566,96

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 000,00 21 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 045 000,00 1 155 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 555 000,00 2 055 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 600 000,00 3 210 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 176 445,00 5 795 345,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 0,00 9 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 0,00 9 600,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 337 844,00

852 Pomoc społeczna 917 823,00 927 423,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 337 844,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5377



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 255 440,00

0,00 0,00

85215 0,00 255 440,00

0,00 0,00

0,00 255 440,00

razem: 0,00 255 440,00

0,00 0,00

-1 445 000,00 2 433 940,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 68 331 174,22 69 320 114,22
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 862 989,24 2 862 989,24

bieżące 7 085 780,97 7 341 220,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 255 440,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 0,00 255 440,00

bieżące

852 Pomoc społeczna 1 416 039,10 1 671 479,10

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 3 4 5 8

Rodzaj zadania: Zlecone

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5377



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/41/2024

Rady Gminy Końskowola

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5377



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5377



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 5377



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 5377



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 5377



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/41/2024

Rady Gminy Końskowola

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 5377



w tym:
dział rozdział inwestycyjne

I Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
1 Gminny Ośrodek Kultury w Końskowoli 1 390 690,00 127 050,00 1 517 740,00

1.1 Działaność startutowa GOK poza biblioteką 921 92109 1 155 890,00 1 155 890,00
1.2 Organizacja Święta Róż 921 92109 85 000,00 85 000,00
1.3 Moc w kobiecie-kobiety Końskowoli dla niepodległości 921 92109 12 050,00 12 050,00
1.4 Zakup instrumentów muzycznych 921 92109 30 000,00 30 000,00
1.5 Działalność biblioteki 921 92116 234 800,00 234 800,00

2 Miasto Puławy 791 152,22 791 152,22
2.1 Lokalny transport zbiorowy 600 60004 763 033,12 763 033,12

2.2 Lokalny transport zbiorowy finansowany z Funduszu Sołeckiego 
miejscowości Końskowola, Opoka, Pulki, Witowice, Młynki

600 60004 28 119,10 28 119,10

3 Powiat Puławski 177 966,00 177 966,00 177 966,00

3.1
Budowa dwóch przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 
2507L w Końskowoli

600 60014 24 848,00 24 848,00 24 848,00

3.2
Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr2509L w 
m. Witowice wraz z budową dwóch przejść dla pieszych oraz 
dwóch peronów przystankowych

600 60014 153 118,00 153 118,00 153 118,00

4
SPZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Końskowoli- dotacja celowa 
na opracowanie Studium Wykonalności dla projektu rozbudowy 
budynku GOZ o windę z wiatrołapem

851 85121 20 000,00 20 000,00 20 000,00

5 Miasto Zamość dotacja na schronisko dla zwierząt 900 90013 2 500,00 2 500,00

II Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
1 Dotacja na zadanie w zakresie uzależnień i patologii społecznej 851 85154 10 000,00 10 000,00
2 Wypoczynek dzieci i młodzieży 851 85154 18 000,00 18 000,00

Dotacje udzielane z budżetu w 2024 r.

RAZEM
klasyfikacja budżetowa

Podmiot/przeznaczenie (cel publiczny)Lp.
Dotacje 

podmiotowe
Dotacje celowe

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/41/2024

Rady Gminy Końskowola

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 5377



3 Dotacja na działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 853 85395 10 000,00 10 000,00
4 Dotacja na działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 853 85395 17 000,00 17 000,00

6 Realizacja zadań własnych w zakresie wspierania kultury i sztuki 
oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

921 92195 15 000,00 15 000,00

7 Dotacja z Rządowego Programu Odbudowy zabytków 921 92120 765 000,00 765 000,00 765 000,00

8
Realizacja zadań własnych Gminy Końskowola dotyczących 
kultury fizycznej

926 92605 150 000,00 150 000,00

9
Dotacja na podstawie ustawy o sporcie na wspieranie kultury 
fizycznej

926 92605 30 000,00 30 000,00

10
Dotacja dla Partnera Projektu "Efektywne nauczanie języka 
angielskiego w Gminie Końskowola" Dariusz Osiak "Biuro 
Przygotowania Projektów i Zarządzania Funduszami UE"

801 80101 127 965,88 127 965,88

11
Dotacja dla OSP Końskowola na zakup średniego samochodu 
ratowniczo gaśniczego

754 75412 800 000,00 800 000,00 800 000,00

RAZEM DOTACJE 1 390 690,00 3 061 634,10 4 452 324,10 1 762 966,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 5377



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/41/2024

Rady Gminy Końskowola

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 5377



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 5377



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 5377



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/41/2024

Rady Gminy Końskowola

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 5377



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 5377


	UCHWAŁA NR VI/41/2024 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2024-11-12T12:37:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




